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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00634 634                       0.00637 100,000         99,410                0.99299
a

7,292,504                72.9

0.00153 152                       0.00038 99,366           397,087              0.99885
b

7,193,094                72.4

0.00058 58                         0.00012 99,214           495,927              0.99927 6,796,007                68.5

0.00088 88                         0.00018 99,156           495,563              0.99810 6,300,081                63.5

0.00292 289                       0.00058 99,069           494,620              0.99664 5,804,518                58.6

0.00380 376                       0.00076 98,779           492,958              0.99541 5,309,898                53.8

0.00538 529                       0.00108 98,404           490,695              0.99403 4,816,940                49.0

0.00657 643                       0.00132 97,874           487,765              0.99214 4,326,245                44.2

0.00915 890                       0.00184 97,232           483,933              0.98689 3,838,480                39.5

0.01711 1,648                    0.00345 96,341           477,587              0.97756 3,354,548                34.8

0.02786 2,638                    0.00565 94,693           466,872              0.96560 2,876,960                30.4

0.04112 3,786                    0.00840 92,055           450,813              0.95073 2,410,088                26.2

0.05776 5,099                    0.01190 88,270           428,601              0.92991 1,959,275                22.2

0.08318 6,918                    0.01736 83,171           398,558              0.89443 1,530,674                18.4

0.12999 9,912                    0.02781 76,253           356,483              0.84604 1,132,116                14.8

0.18151 12,041                  0.03993 66,340           301,599              0.77371 775,633                   11.7

0.28101 15,259                  0.06539 54,299           233,349              0.50774
c

474,035                   8.7

1.00000 39,040                  0.16221 39,040           240,686              - 240,686                   6.2

0.00634 634                       0.00637 100,000         99,405                0.99287
a

7,032,741                70.3

0.00186 185                       0.00047 99,366           397,028              0.99865
b

6,933,336                69.8

0.00058 58                         0.00012 99,182           495,763              0.99918 6,536,308                65.9

0.00106 105                       0.00021 99,124           495,355              0.99727 6,040,545                60.9

0.00441 436                       0.00088 99,018           494,002              0.99480 5,545,190                56.0

0.00599 591                       0.00120 98,582           491,434              0.99345 5,051,188                51.2

0.00711 697                       0.00143 97,992           488,215              0.99213 4,559,754                46.5

0.00864 841                       0.00174 97,294           484,371              0.99004 4,071,539                41.8

0.01129 1,089                    0.00227 96,454           479,546              0.98350 3,587,168                37.2

0.02177 2,076                    0.00440 95,365           471,632              0.97052 3,107,622                32.6

0.03736 3,486                    0.00761 93,288           457,728              0.95485 2,635,990                28.3

0.05323 4,781                    0.01094 89,803           437,063              0.93526 2,178,262                24.3

0.07690 6,538                    0.01599 85,022           408,766              0.91018 1,741,200                20.5

0.10382 8,149                    0.02190 78,484           372,050              0.86847 1,332,434                17.0

0.16245 11,426                  0.03536 70,336           323,113              0.81504 960,384                   13.7

0.21184 12,479                  0.04739 58,909           263,349              0.73956 637,271                   10.8

0.32211 14,955                  0.07679 46,430           194,762              0.47914
c

373,922                   8.1

1.00000 31,475                  0.17568 31,475           179,160              - 179,160                   5.7

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.5: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Negeri Sembilan, 2022

Table 3.5: Abridged life table by sex and age, Negeri Sembilan, 2022

Umur

Age

x

221



Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00634 634                       0.00638 100,000         99,410                0.99314
a

7,593,786                75.9

0.00124 123                       0.00031 99,366           397,159              0.99900
b

7,494,377                75.4

0.00058 58                         0.00012 99,243           496,072              0.99937 7,097,217                71.5

0.00069 68                         0.00014 99,186           495,758              0.99906 6,601,145                66.6

0.00119 118                       0.00024 99,118           495,292              0.99864 6,105,387                61.6

0.00153 151                       0.00031 98,999           494,619              0.99755 5,610,094                56.7

0.00338 334                       0.00068 98,848           493,405              0.99629 5,115,476                51.8

0.00403 397                       0.00081 98,514           491,576              0.99467 4,622,070                46.9

0.00663 651                       0.00133 98,117           488,956              0.99089 4,130,494                42.1

0.01160 1,131                    0.00233 97,466           484,502              0.98497 3,641,538                37.4

0.01850 1,782                    0.00373 96,335           477,220              0.97620 3,157,036                32.8

0.02921 2,762                    0.00593 94,553           465,860              0.96539 2,679,816                28.3

0.04017 3,687                    0.00820 91,791           449,738              0.94896 2,213,956                24.1

0.06236 5,494                    0.01287 88,104           426,784              0.92024 1,764,219                20.0

0.09833 8,123                    0.02068 82,610           392,742              0.87651 1,337,434                16.2

0.15139 11,276                  0.03276 74,487           344,244              0.80742 944,692                   12.7

0.24112 15,241                  0.05484 63,211           277,949              0.53710
c

600,448                   9.5

1.00000 47,969                  0.14874 47,969           322,499              - 322,499                   6.7

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.5: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Negeri Sembilan, 2022 (samb.)

Table 3.5: Abridged life table by sex and age, Negeri Sembilan, 2022 (cont'd)

Umur

222


